Страница:2017-02-18. Указ о признании документов.pdf/1

		Материал из Викитеки — свободной библиотеки

		Непроверенная

		Перейти к навигации
		Перейти к поиску
		Эта страница выверена

УКАЗ
ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О признании в Российской Федерации документов и регистрационных знаков транспортных средств, выданных гражданам Украины и лицам без гражданства, постоянно проживающим на территориях отдельных районов Донецкой и Луганской областей Украины

В целях защиты прав и свобод человека и гражданина, руководствуясь общепризнанными принципами и нормами международного гуманитарного права, п о с т а н о в л я ю:

1. Установить, что временно, на период до политического урегулирования ситуации в отдельных районах Донецкой и Луганской областей Украины на основании Минских соглашений:

а) в Российской Федерации признаются действительными документы, удостоверяющие личность, документы об образовании и (или) о квалификации, свидетельства о рождении, заключении (расторжении) брака, перемене имени, о смерти, свидетельства о регистрации транспортных средств, регистрационные знаки транспортных средств, выданные соответствующими органами (организациями), фактически действующими на территориях указанных районов, гражданам Украины и лицам без гражданства, постоянно проживающим на этих территориях;

б) граждане Украины и лица без гражданства, постоянно проживающие на территориях отдельных районов Донецкой и Луганской областей Украины, могут осуществлять въезд в Российскую Федерацию и выезд из Российской Федерации без оформления виз на основании документов, удостоверяющих личность

Источник — https://ru.wikisource.org/w/index.php?title=Страница:2017-02-18._Указ_о_признании_документов.pdf/1&oldid=3558498

		Категория: 	Проверена

	Навигация

		Персональные инструменты

			Вы не представились системе
	Обсуждение
	Вклад
	Создать учётную запись
	Войти

		Пространства имён

			следующая страница
	Страница
	Обсуждение
	изображение
	индекс

		русский

		Просмотры

			Читать
	Править
	История

		Ещё

	Поиск

		Навигация

			Заглавная страница
	Форум
	Свежие правки
	Новые страницы
	Авторы
	Литература
	Случайная страница
	Справка
	Пожертвовать

		Инструменты

			Ссылки сюда
	Связанные правки
	Служебные страницы
	Постоянная ссылка
	Сведения о странице
	Цитировать страницу
	Получить короткий URL
	Скачать QR-код

		Печать/экспорт

			Версия для печати
	Скачать EPUB
	Скачать MOBI
	Скачать PDF
	Другие форматы

		На других языках

		 Эта страница в последний раз была отредактирована 13 марта 2019 в 17:50.
	Текст доступен по лицензии Creative Commons Attribution-ShareAlike, в отдельных случаях могут действовать дополнительные условия. Подробнее см. Условия использования.

		Политика конфиденциальности
	Описание Викитеки
	Отказ от ответственности
	Кодекс поведения
	Разработчики
	Статистика
	Заявление о куки
	Мобильная версия